

輔仁大學人體研究或試驗計畫申請暨審核作業實施細則
修正條文對照表(107.01.12)

修正條文	原條文	說明
<p>第三條 本委員會計畫審查範圍如下：</p> <p>一、申請資格： (一)本校講師級以上專任教師； (一)本校附設醫院專任醫事人員； (二)契約機構：計畫主持人與相關研究人員之資格規定，由該機關(構)自行認定。但仍需具備本委員會規定之人體研究相關訓練時數證明。 </p>	<p>第四條 計畫主持人及其研究團隊資格： 二、申請資格： (一)本校講師級以上專任教師； (二)本校教學醫院專任醫事人員； (三)契約機構：計畫主持人與相關研究人員之資格規定，由該機關(構)自行認定。但仍需具備本委員會規定之人體研究相關訓練時數證明。 </p>	1.
<p>第五條 申請流程</p> <p>五、期中/追蹤報告 (一)研究計畫執行應依通過證明所載之追蹤審查頻率繳交期中/追蹤報告。若計畫期限為1年或未滿1年且追蹤審查頻率為每1年一次者，免繳期中報告，僅須繳交結案報告即可。期中/追蹤報告應於本委員會核發之通過證明所載有效期限屆滿前1個月繳交；自通過證明所載有效期限截止日起算，逾期三個月以上未交追蹤/期中報告者，本委員會得進行實地查核。 </p>	<p>第五條 申請流程</p> <p>五、期中/追蹤報告 (一)研究計畫執行應依通過證明所載之追蹤審查頻率繳交期中/追蹤報告。若計畫期限為1年或未滿1年且追蹤審查頻率為每1年一次者，免繳期中報告，僅須繳交結案報告即可。期中/追蹤報告應於本委員會核發之通過證明所載有效期限屆滿前1個月繳交；自通過證明所載有效期限截止日起算，逾期三個月以上未交追蹤/期中報告者，本委員會得進行實地查核，並得暫停該主持人之一切權利(包括但不限於拒絕其新案之申請或延長研究期間、暫停審理中之案件等)，直到主持人完成補繳程序後，始重新開放。 </p>	1. 刪除未繳交期中報告不受禮新申請案等處置。
<p>第六條 本委員會審查流程如下：</p> <p>三、一般審查</p> <p>(五)會議表決單之選項分共為：「通過」、「修正後通過」、「修正後再審」及「不通過」四項。當投票結果選項「通過」與「修正後通</p>	<p>第六條 本委員會審查流程如下：</p> <p>三、一般審查</p> <p>(五)會議表決單之選項分共為：「通過」、「修正後通過」、「修正後再審」及「不通過」四項。當投票結果選項「通過」與「修正後通過」</p>	1. 修訂會議表決票數認定方式。

修正條文	原條文	說明
<p>過」相加後總票數為出席委員二分之一以上視為「可通過」，反之則為「不可通過」。「可通過」與「不可通過」表決票數相同視為「不可通過」；「通過」、「修正後通過」、「修正後再審」及「不通過」之票數以相對多數認定。</p> <p>.....</p>	<p>相加後總票數為出席委員二分之一以上視為「可通過」，反之則為「不可通過」。「可通過」與「不可通過」表決票數相同時及表決單選項皆從嚴認定。</p> <p>.....</p>	